[image: image1.png]LN
)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ УЖУРСКИЙ РАЙОН

ПРИРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.12.2017                               п. Приреченск                                 № 18-66р

О внесении изменений и дополнений в решение № 1-4р от 12.10.2015

«Об утверждении Регламента Приреченского сельского
Совета депутатов»

На основании  статьи 35  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Приреченского сельсовета Ужурского района, Приреченский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение № 1-4р от 12.10.2015 «Об утверждении Регламента Приреченского сельского  Совета депутатов» следующие изменения:

1.1. В статью 7 внести следующие изменения:

1.1.1. наименование статьи читать в следующей редакции «Статья 7. Председатель Приреченского сельского Совета депутатов»;
1.1.2. пункт 1 статьи 7 читать в следующей редакции:  «1. Работу сельского Совета депутатов организует его Председатель, избираемый этим органом из своего состава.»;
1.1.3. пункт 4 статьи 7 исключить.
1.2. Дополнить статье 7.1. следующего содержания:

«Статья 7.1. Порядок избрания председателя Совета депутатов
1. Председатель Совета, заместитель председателя Совета избираются на сессии Совета депутатов из числа его депутатов открытым голосованием простым большинством голосов от установленной численности депутатов районного Совета.

2. Кандидатуры на должность председателя Совета предлагаются депутатами путем открытого выдвижения, при этом каждый депутат вносит одну кандидатуру. Депутат вправе выдвинуть свою кандидатуру в порядке самовыдвижения.

3. По итогам открытого выдвижения уполномоченный депутат подготавливает списки кандидатов на должности председателя Совета, составленные в алфавитном порядке, и оглашает их.

После оглашения председательствующим на заседании списков кандидатов, выдвинутых на должности председателя Совета, кандидаты вправе заявить о самоотводе в устной или письменной форме.

4. До голосования по всем кандидатам, выдвинутым на должности председателя Совета и включенным в список для голосования, проводится обсуждение, в ходе которого они выступают на заседании Совета депутатов.
5. В случае если на должности председателя Совета были выдвинуты один или два кандидата и ни один из них не набрал требуемого для избрания числа голосов, процедура избрания повторяется, начиная с выдвижения кандидатов.

В случае если на должность председателя Совета выдвинуто более двух кандидатов и ни один из них не набрал требуемого числа голосов, проводится повторное голосование (второй тур) по двум кандидатам, получившим наибольшее число голосов. Если во втором туре голосования председатель Совета не избран, то процедура избрания повторяется, начиная с выдвижения кандидатов.

В случаях повторного выдвижения кандидатов на должности председателя Совета председательствующий перед началом процедуры выдвижения кандидатов объявляет перерыв и организует работу депутатов для проведения консультаций.

6. Избранным на должность председателя Совета, в том числе по итогам второго тура голосования, считаются те кандидаты, которые получили наибольшее число голосов от установленной численности депутатов районного Совета депутатов.
7. Итоги голосования оформляются решением Совета депутатов, которое подписывается председателем Совета, и вступает в силу со дня, следующего за днем его принятия».
2. Решение  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Приреченские вести».

Председатель Приреченского сельского

Совета депутатов,
Глава сельсовета                                                                             А.В.Костяев